Протест

О внесении изменения в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 63

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев вопрос о внесении изменения в Положение                                   «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 63, Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Пункт 6 статьи 3 Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара                     от 25 октября 2021 года № 63 (в редакции Решений Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 27декабря 2021 года № 80, от 28 июня 2022 года № 103) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях отсутствия контролируемого лица либо его представителя, предоставления контролируемым лицом информации Администрации о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия контрольные мероприятия проводятся, контрольные действия совершаются, если оценка соблюдения обязательных требований при проведении контрольного мероприятия может быть проведена без присутствия контролируемого лица, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного мероприятия.».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского
внутригородского района                                                               В.А.Бородин

Председатель
Совета депутатов

                                       П.П.Барсуков